ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4301/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  de  Obras,  solicitação  de  recomposição  de  sinalização  horizontal  (Pintura  de
faixas e sinalização na pista) em toda extensão da Rua Érico Veríssimo, Bairro São Vicente,
Itajaí.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda é uma reivindicação da comunidade local,  visto  que grande parte da via
encontra-se sem a pintura de faixas e com a ausência de sinalização demarcando a pista,
tornando o local inseguro para os transeuntes e ciclistas que se locomovem diariamente
pela região.

SALA DAS SESSÕES, EM 07 DE NOVEMBRO DE 2022

ODIVAN WIVALDO LINHARES
VEREADOR - PSB

​